
2021年 4月吉日 

 

日本小児泌尿器科学会 

評議員の皆様へ 

日本小児泌尿器科学会 

理事長 金子一成 

 

日本小児泌尿器科学会 第 28回評議員会（郵送審議）のお願い 

 

 

前略 評議員の皆様におかれましては、常日頃より、当学会の運営にご協力、ご尽力頂きまして誠に

ありがとうございます。 
 
さて本日は標記の件で連絡させて頂きました。 
ご存じのように、2020 月 7月 1日～3日に開催予定だった「第 29回日本小児泌尿器科学会総会・

学術集会」は、コロナ禍で、2021 年 1 月 31 日～2 月 1 日に延期した上で完全 WEB 開催となりまし

た。それに伴い会期中に開催予定であった理事会、評議員会、および総会は中止とせざるを得ません

でした。 
そこで理事会については、2020 年 7 月 31 日に WEB で第 92 回理事会を、2020 年 11 月 8 日に対

面と WEBを併用（Hybrid）で第 93回理事会を開催しました。さらに第三波の鎮静化の見えた 2021
年 3 月 13 日に対面審議を原則とした第 94 回理事会を開催しました。この第 94 回理事会にはほとん

どの理事・監事が出席しましたが、施設での出張許可の出なかった理事・監事は WEB 参加を余儀な

くされました。オンライン中心で行った第 92回理事会と第 93回理事会は報告事項を中心とした内容

とする一方、多くの理事・監事が対面で審議できた第 94 回理事会では、懸案の審議案件や今後の評

議員会と総会の開催法について十分な議論を重ねることができました。 
 
一方で、コロナ禍の始まった 2020年以降、1年以上の間、評議員会と総会が開催できていない状況

となっており、理事会での審議結果に対する評議員の先生方のご意見を伺えておりません。しかしな

がら、現在も全国各地で新型コロナウイルス感染症の第 4波の流行が懸念される状況であり、通常の

対面での評議員会の開催は当面、不可能と判断せざるを得ません。 
そこで、第 28 回評議員会は、郵送審議とすることが第 94 回理事会で決まりました。具体的には、

評議員の皆様に過去 3 回の理事会の議事録を送付させて頂き、審議案件の集中した第 94 回理事会の

議案について、評議員の皆様から諾否の回答を頂きたいと考えています。 
 
つきましては、同封の資料（特に第 94回理事会議事録）をご確認いただき、審議事項に関する諾否

とご意見を同封の回答用紙に記入の上、ご返送ください。疑義や質問のある事項については、ホーム

ページや会員メールなどで回答頂くか、次回 2021年 7 月 2日開催予定の第 29回評議員会（第 30回

学術集会会期中）の審議事項とさせて頂きます。 
 
誠に御手数をお掛けいたしますが、回答用紙は 4 月 16 日までに返信頂ければ幸いです。その日ま

でにご返信のない場合には、お認め頂けたものとさせて頂きます。 
返信方法は FAX（06-6630-9003/事務局）での返信を原則としますが、郵送やメール（omori@p-

forest.co.jp / 事務局長 大森）添付でも受け付けます。 
お忙しい中、恐縮ですが、何卒宜しくお願い申し上げます｡  

草  々


